ПРОТОКОЛ № 2/2018

заседания Попечительского совета

МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»

п. Ивня                                                                 «12»  апреля 2018г.

Присутствовали члены Попечительского Совета (МБУСОССЗН «Комплексный

центр социального обслуживания населения»):

1. Бец Антонина Трофимовна

2. Гамолина Наталья Николаевна

3. Картамышев Юрий Михайлович

4. Подвальный Евгений Владимирович

5. Позднякова Татьяна Андреевна

6. Царевский Константин Вадимович

Наличие кворума - 100% голосов.

Заседание открыл Картамышев Ю.М., председатель попечительского  совета,

который предложил следующую повестку дня:

1. Обсуждение плана мероприятий ко Дню Победы в Великой Отечественной

войне.

Докладчик: Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».

2. Об организации летнего отдыха и оздоровления детей, проживающих на

территории Ивнянского района.

Докладчик: Шеховцова И.Н. заведующий отделением помощи семьи и детям

МБУСОССЗН «КЦСОН».

Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.

По 1-му вопросу:

Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН». выступила с информацией

по плану мероприятий ко Дню Победы в Великой Отечественной войне.

Члены Попечительского совета были официально приглашены принять участие

в подготовке и проведении мероприятий.

Была заслушана информация об уже проведенных мероприятиях в рамках

празднования годовщины Победы в ВОВ, о благотворительных акциях «Чистый дом»

и «Чистый и уютный двор», акции по уборке захоронений участников ВОВ на

кладбище.

По 2-му вопросу:

С информацией об организации летнего отдыха и оздоровления детей,

проживающих на территории Ивнянского района, выступила: Шеховцова Ирина

Николаевна, заведующая отделением семьи.

Докладчик отметил, что  летний отдых  и оздоровление детей организуется в

пришкольных лагерях, загородных оздоровительных лагерях на территории

Белгородской области, за пределами области на побережье Азовского моря.

 Всего в 2018г. запланировано оздоровление около 80 человек.

Право на получение бесплатной санаторно-курортной путевки или путевки в

загородный лагерь имеют дети, зарегистрированные на территории Ивнянского

района, которые находятся в трудной жизненной ситуации (дети-инвалиды,

опекаемые дети, из малоимущих семей, дети, находящиеся в социально опасном

положении).

Попечительский совет постановляет:

1. Дать положительную оценку плановым мероприятиям и благотворительным

акциям учреждения, намеченным к реализации в рамках празднования Дня

Победы.

2. Информацию об организации летнего отдыха и оздоровления детей,

проживающих на территории Ивнянского района, принять к сведению.

Председатель

Попечительского совета                                                 Ю.М. Картамышев

Секретарь

Попечительского совета.                                                  А.Т. Бец